
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32851 43Sexta-feira, 20 DE MARÇO DE 2015

GPC

1. Realizar 100% de visita 
técnica para orientação de prestação 
de contas de suprimentos de fundos 
e de diárias nas UASES localizadas 
na região metropolitana de Belém.

GRH

1. Elaboração do Termo de 
Referência para aquisição de 01 

teclado arranjador para uso do Coral 
da FASEPA (a ser formado);

2. Elaboração de Termo 
de Referência para aquisição 
de impressora especifi ca para 

confecção de crachás funcionais em 
PVC;

3. Elaborar cartilha do 
Servidor da FASEPA.

GEMPS

1. Concluir atualização das 
pastas funcionais no SGIRH (40%)  

do total;
2. Cadastrar 20% dos dados 
pessoais dos servidores no Sistema 
de Gerenciamento de Pessoal - SGP

GPAG
1. Concluir o treinamento 

administrativo de pessoal nas 
Unidades restantes (20%) do total

NGP

1. Implementar as 
campanhas preventivas de saúde do 
Trabalhador em 50% das Unidades 

de Atendimento Socioeducativo 

DIRETORIA DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO

DAS

1. Implementação de 
Práticas Restaurativas através de 
01 (uma) ofi cina aos técnicos das 

UASEs sobre Círculos Restaurativos 
(Compromisso e Familiares) e um 

Encontro de servidores de referência 
de práticas restaurativas das 

UASEs;
2. Elaboração e 

Implantação do Projeto “Diálogos 
Socioeducativos”.

3. Elaboração do Programa 
Direitos Sexuais e Reprodutivos 
através de 01 (Um) Workshop, 
como temática de discussão do 

Projeto “Diálogos Socioeducativos”;
4. Aprimoramento dos 
Sistemas Municipais de Atendimento 

Socioeducativo - SMAS através 
de 01 (uma) ofi cina na Região do 

Xingu e 01 (uma) ofi cina na Região 
do Baixo Amazonas integrado com 

a SEASTER e as Associações de 
Municípios AMUT e AMUCAN.

Protocolo 808508

PORTARIA Nº.  364 DE 18 MARÇO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015, 
Considerando o disposto no Artigo 199 da Lei 5.810, de 24 de 
Janeiro de 1994
Considerando o memorando nº. 04/2015 - CPAD, de 02 de 
março de 2015;
Considerando que os motivos apresentados justifi cam a 
solicitação feita pela presidente da Comissão no sentido de que 
lhe seja concedida, na forma da lei prorrogação do prazo para 
conclusão dos trabalhos;
R E S O L V E:
I - PRORROGAR por 30 (trinta) dias, os trabalhos da Comissão de 
Processo Disciplinar, constituída pela Portaria nº. 063/15 de 09 
de janeiro de 2105, publicada no DOE nº. 32807 de 14 de janeiro 
de 2015, a contar de 15 de março de 2015.
II - Esta Portaria entra em vigor a contar de 15 de março de  
2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ          
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 808531

LICENÇA A NOJO
PORTARIA Nº. 304 DE 09 DE MARÇO DE 2015

Laudo: Certidão de óbito Nº 0138174-23
Servidor: ANGELINA FALCÃO VALENTE
Matrícula: 3217299/1
Cargo: ECONOMISTA
Dias: 08 (oito)
Período: 11.02.2015 A 18.02.2015

LICENÇA A PATERNIDADE
PORTARIA Nº. 305 DE 09 DE MARÇO DE 2015

Documento: CERTIDÃO DE NASCIMENTO 0659395-43
Servidor: HIGOR CLAY CARLOS NOGUEIRA DA SILVA
Matrícula: 57225561/2
Cargo: MONITOR
Dias: 10 (dez)
Período: 25.02.2015 A 06.03.2015

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 306 DE 09 DE MARÇO DE 2015

Laudo: 164099A/1
Servidor: JACILEIA BORGES CARDOSO
Matricula: 54196446/2
Cargo: MONITOR
Período: 31.01.2015 A 09.02.2015

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 307 DE 09 DE MARÇO DE 2015

Laudo: 164579A/1
Servidor: ADRIANA CRISTINA ALMEIDA DUARTE
Matricula: 5829089/1
Cargo: MONITOR
Período: 09.02.2015 A 24.02.2015

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 308 DE 09 DE MARÇO DE 2015

Laudo: 164166A/1
Servidor: GEOVANA DA SILVA DIAS
Matricula: 54189485/1
Cargo: MONITOR
Período: 28.01.2015 A 26.02.2015

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 309 DE 09 DE MARÇO DE 2015

Laudo: 164199A/1
Servidor: JOSE WANDERLEY FARIAS JUNIOR
Matricula: 3210871/1
Cargo: MONITOR
Período: 03.02.2015 A 22.02.2015

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 310 DE 09 DE MARÇO DE 2015

Laudo: 164202A/1
Servidor: MARIA JOSE GIBSON VALADARES
Matricula: 57174951/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 02.02.2015 A 01.03.2015

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 311 DE 09 DE MARÇO DE 2015

Laudo: 24134
Servidor: NADIO ROBERTO LISBOA
Matricula: 3212807/1
Cargo: AG. DE PORTARIA
Período: 10.02.2015 A 25.02.2015

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 313 DE 09 DE MARÇO DE 2015

Servidor (a): ILZA MARIA DA SILVA BARBOSA
Matricula: 3228274/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Período: 01.04.2015 A 30.04.2015
Triênio: 2001/2004
Dias: 30(trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 314 DE 09 DE MARÇO DE 2015

Servidor (a): GERALDO DE SANTANA TRINDADE
Matricula: 3195198/1
Cargo: VIGIA
Período: 01.05.2015 A 30.05.2015
Triênio: 1987/1990C
Dias: 30(trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 315 DE 09 DE MARÇO DE 2015

Servidor (a): RAIMUNDO NONATO SANTOS GOMES
Matricula: 3193446/1
Cargo: MEDICO
Período: 02.02.2015 A 03.03.2015
Triênio: 2005/2008C
Dias: 30(trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 316 DE 09 DE MARÇO DE 2015

Servidor (a): ELIANI DOS SANTOS NOBRE FERREIRA
Matricula: 57191483/1
Cargo: MONITOR
Período: 01.03.2015 A 30.03.2015
Triênio: 03.04.2010/2013C
Dias: 30(trinta)

DESTITUIR FG4
PORTARIA Nº. 327 DE 12 DE MARÇO DE 2015

Servidor: ULISSES RODRIGUES GONÇALVES
Matrícula: 3216098/1
Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
Motivo: FUNÇÃO GRATIFICADA - FG4
A contar de 16.03.2015

DESIGNAR FG4
PORTARIA Nº. 328 DE 12 DE MARÇO DE 2015

Servidor: MANOEL ROBERTO DAS MERCES MACHADO
Matrícula: 3229033/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO 
Motivo: FUNÇÃO GRATIFICADA - FG4
A contar de 16.03.2015

READAPTAÇÃO FUNCIONAL DEFINITIVA
PORTARIA Nº. 362 DE 17 DE MARÇO DE 2014

Laudo: 24158
Servidor: REGINA SELMA DO NASCIMENTO BORGES
Matricula: 5042992/4
Cargo: MONITOR
A partir: 04.12.2014

ERRATA
PORTARIA 282 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2015

PUBLICADA NO DOE Nº 32.845 DE 12.03.2015
Servidor: JOSIAS GOMES DOS SANTOS
Onde se lê: 19.02.2015 A 26.02.2015
Lê-se: 14.02.2015 A 21.02.2015
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 808602

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 04/2015-FASEPA
OBJETO: Aquisição de Hortifrutigranjeiros, para o período de 12 
meses, para atender a UASE da FASEPA de Santarém, conforme 
especifi cações e defi nições mínimas constantes no Termo de 
Referência, anexo I do edital, Lote 01.
Valor do contrato: R$ 40.969,80 (Quarenta Mil Novecentos e 
Sessenta e Nove Reais e Oitenta Centavos)
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n°.03/2015-
FASEPA/PA
PARTES: FASEPA e A. S. NAGASE E CIA LTDA
Data da assinatura: 16/03/2015  
VIGÊNCIA: 16/03/2015 a 15/03/2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.244.1356.6479/08.243.1356.4770/
Elemento de Despesa: 339030     Fonte de recurso: 0101
CNPJ/MF da Contratada: 09.721.163/0001-38
ENDEREÇO DA CONTRATADA: Avenida Pedro Alvares Cabral, nº. 837,
Marambaia Belém/PA, CEP: 66.615-860-Fone: (91)3243-0111
Ordenador Responsável: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Presidente-FASEPA.
EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO CONTRATO: 03/2015-FASEPA
OBJETO: Aquisição de Suprimentos de Informática para atender 
a Sede Administrativa e as Unidades Operacionais da FASEPA, 
no período de 12 meses, conforme condições constantes no 
Contrato e especifi cações mínimas do objeto do Termo de 
Referencia, anexo I do Edital.
Valor do contrato: R$ 81.027,40(Oitenta e Um Mil Vinte e Sete 
Reais e Quarenta Centavos)
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n°.01/2015-
FASEPA/PA
PARTES: FASEPA e FN ALMEIDA & CIA LTDA
Data da assinatura: 16/03/2015  
VIGÊNCIA: 16/03/2015 a 15/03/2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:08.122.12974534/08.244.1356.6479
08.243.1356.4770/08.243.1356.6778
Elemento de Despesa: 339030   Fonte de recurso: 0101
CNPJ/MF da Contratada: 09.721.163/0001-38
ENDEREÇO DA CONTRATADA: Avenida Pedro Alvares Cabral, nº. 837,
Telégrafo Belém/PA, CEP: 66.615-860-Fone: (91)3243-0111
Ordenador Responsável: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
Presidente-FASEPA

Protocolo 808551

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA:251- DO DIA 19/03/2015
PROCESSO:105598/2015
OBJETIVO: CUSTEAR DESPESA EVENTUAIS COM AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL HIDRAULICO E ELETRICO PARA A UNINDADE 
DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DE BENEVIDES-UASE 
BENEVIDES CONFORME MEMORANDO 254/2015-UASE 
BENEVIDES  .
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.244.1356.6479
PROJETO ATIVIDADE: 68-6479
AÇÃO: 183322
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 - R$ 500,00- (AQUISIÇÃO DE 


